DECRETO Nº 037/2013

“Correção dos valores das diárias de Prefeito,
Vice Prefeito e Secretários Municipais".

O Prefeito Municipal de Atalanta, Estado de Santa Catarina, no uso das
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam corrigidos os valores das diárias do Prefeito, Vice Prefeito e Secretários
Municipais, conforme estabelece o Artigo 2º, da lei nº 0954/2007, de 29 de fevereiro de
2007.

Art. 2º - Os valores das diárias corresponderão aos valores estabelecidos no Anexo I
deste Decreto.

Art. 3º - Fazem parte deste decreto o Anexo II e as tabelas de atualização trimestrais
das diárias pelo Índice Geral de Preço de Mercado (IGPM/FGV) da Fundação Getúlio
Vargas.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Atalanta (SC), 02 de maio de 2013.

TARCISIO POLASTRI

Prefeito Municipal

ANEXO I

VALOR DA DIÁRIA COM PERNOITE

 Alto Vale do Itajaí
demais cidades

Capital Outros Estados

Prefeito R$ 233,37 R$ 364,64 R$ 583,43

Vice Prefeito e
Secretários

R$ 145,84

R$ 204,17

R$ 364,64

VALOR DA DIÁRIA SEM PERNOITE (Meia Diária)

 Alto Vale do Itajaí
demais cidades

Capital Outros Estados

Prefeito R$ 116,67 R$ 182,30 R$ 291,70

Vice Prefeito  e
Secretários

R$ 72,94

R$ 102,09

R$ 182,30

ANEXO II

Roteiro de Viagem

Nome: ___________________________________________________________________

Cargo: _________________________________Matricula__________________________

Origem: _____________________Data: ____/___/____Horário de Saída: _____________

Destino___________________________________________________________________

Data Chegada: ____/____/______ Horário Retorno: _______________________________

Descrição de viagem:

__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
________________________________

Meio de Transporte: ________________________________________________________

(      ) Oficial   (      ) Particular  (      ) Passagem

Quantidade Diária: ____________X R$_________Valor Total a Pagar R$______________

________________________________

Agente e/ou Servidor

Autorizado: _______________________________

                                   Prefeito Municipal

 TABELA DE ATUALIZAÇÃO DAS DIÁRIAS

            Período      Diária    Índice % Valor Atualizado

Março/2007     160,00     0,01       160,02

Abril a Junho/2007     160,02     0,34       160,56

Julho a Setembro/2007     160,56     2,55       164,65

Outubro a Dezembro/2007     164,65     3,50       170,41

Janeiro a Março/2008     170,41     2,36       174,43

Abril a Junho/2008     174,43      4,28       181,90

Julho a Setembro/2008     181,90     1,55       184,72

Outubro a Dezembro/2008     184,72     1,23       186,99

Janeiro a Março/2009     186,99    (0,92)       185,27

Abril a Junho/2009     185,27    (0,32)       184,68

Julho a Setembro/2009     184,68    (0,37)        184,00

Outubro a Dezembro/2009     184,00    (0,11)       183,80

Janeiro a Março/2010     183,80     2,75       188,85

Abril a Junho/2010     188,85     2,81       194,16

Julho a Setembro/2010     194,16     2,07       198,18

Outubro a Dezembro/2010     198,18     3,15       204,42

Janeiro a Março/2011     204,42     2,41       209,35

Abril a Junho/2011     209,35     0,70       210,82

Julho a Setembro/2011     210,82     0,97       212,86

Outubro a Dezembro/2011     212,86     0,91       214,80

Janeiro a Março/2012     214,80     0,62       216,13

Abril a Junho/2012     216,13     2,53       221,60

Julho a Setembro/2012     221,60     3,74       229,89

Outubro a Dezembro/2012     229,89     0,67       231,43

Janeiro a Março/2013     231,43     0,84       233,37

Abril a Junho/2013

Julho a Setembro/2013

Outubro a Dezembro/2013

Observação: Como a lei foi publicada em 30/03/2007.  Em março de 2007, será calculado em 0,01%.

TABELA DE ATUALIZAÇÃO DAS DIÁRIAS

            Período      Diária    Índice % Valor Atualizado

Março/2007     250,00     0,01       250,03

Abril a Junho/2007     250,03     0,34       250,88

Julho a Setembro/2007     250,88     2,55       257,28

Outubro a Dezembro/2007     257,28     3,50       266,28

Janeiro a Março/2008     266,28     2,36       272,56

Abril a Junho/2008     272,56      4,28       284,23

Julho a Setembro/2008     284,23     1,55       288,64

Outubro a Dezembro/2008     288,64     1,23       292,19

Janeiro a Março/2009     292,19    (0,92)       289,50

Abril a Junho/2009     289,50    (0,32)       288,57

Julho a Setembro/2009     288,57    (0,37)        287,50

Outubro a Dezembro/2009     287,50    (0,11)       287,18

Janeiro a Março/2010     287,18     2,75       295,08

Abril a Junho/2010     295,08     2,81       303,37

Julho a Setembro/2010     303,37     2,07       309,65

Outubro a Dezembro/2010     309,65     3,15       319,40

Janeiro a Março/2011     319,40     2,41       327,10

Abril a Junho/2011     327,10     0,70       329,39

Julho a Setembro/2011     329,39     0,97       332,59

Outubro a Dezembro/2011     332,59     0,91       335,62

Janeiro a Março/2012     335,62     0,62       337,70

Abril a Junho/2012     337,70     2,53       346,24

Julho a Setembro/2012     346,24     3,74       359,19

Outubro a Dezembro/2012     359,19     0,67       361,60

Janeiro a Março/2013     361,60     0,84       364,64

Abril a Junho/2013

Julho a Setembro/2013

Outubro a Dezembro/2013

Observação: Como a lei foi publicada em 30/03/2007.  Em março de 2007, será calculado em 0,01%.

TABELA DE ATUALIZAÇÃO DAS DIÁRIAS

            Período      Diária    Índice % Valor Atualizado

Março/2007     400,00     0,01       400,04

Abril a Junho/2007     400,04     0,34       401,40

Julho a Setembro/2007     401,40     2,55       411,64

Outubro a Dezembro/2007     411,64     3,50       426,05

Janeiro a Março/2008     426,05     2,36       436,10

Abril a Junho/2008     436,10      4,28       454,77

Julho a Setembro/2008     454,77     1,55       461,82

Outubro a Dezembro/2008     461,82     1,23       467,50

Janeiro a Março/2009     467,50    (0,92)       463,20

Abril a Junho/2009     463,20    (0,32)       461,72

Julho a Setembro/2009     461,72    (0,37)        460,01

Outubro a Dezembro/2009     460,01    (0,11)       459,50

Janeiro a Março/2010     459,50     2,75       472,14

Abril a Junho/2010     472,14     2,81       485,41

Julho a Setembro/2010     485,41     2,07       495,46

Outubro a Dezembro/2010     495,46     3,15       511,07

Janeiro a Março/2011     511,07     2,41       523,39

Abril a Junho/2011     523,39     0,70       527,05

Julho a Setembro/2011     527,05     0,97       532,16

Outubro a Dezembro/2011     532,16     0,91       537,00

Janeiro a Março/2012     537,00     0,62       540,33

Abril a Junho/2012     540,33     2,53       554,00

Julho a Setembro/2012     554,00     3,74       574,72

Outubro a Dezembro/2012     574,72     0,67       578,57

Janeiro a Março/2013     578,57     0,84        583,43

Abril a Junho/2013

Julho a Setembro/2013

Outubro a Dezembro/2013

Observação: Como a lei foi publicada em 30/03/2007.  Em março de 2007, será calculado em 0,01%.

TABELA DE ATUALIZAÇÃO DAS DIÁRIAS

            Período      Diária    Índice % Valor Atualizado

Março/2007     100,00     0,01       100,01

Abril a Junho/2007     100,01     0,34       100,35

Julho a Setembro/2007     100,35     2,55       102,91

Outubro a Dezembro/2007     102,91     3,50       106,51

Janeiro a Março/2008     106,51     2,36       109,02

Abril a Junho/2008     109,02      4,28       113,69

Julho a Setembro/2008     113,69     1,55       115,45

Outubro a Dezembro/2008     115,45     1,23       116,87

Janeiro a Março/2009     116,87    (0,92)       115,79

Abril a Junho/2009     115,79    (0,32)       115,42

Julho a Setembro/2009     115,42    (0,37)        114,99

Outubro a Dezembro/2009     114,99    (0,11)       114,86

Janeiro a Março/2010     114,86     2,75       118,02

Abril a Junho/2010     118,02     2,81       121,34

Julho a Setembro/2010     121,34     2,07       123,85

Outubro a Dezembro/2010     123,85     3,15       127,75

Janeiro a Março/2011     127,75     2,41       130,83

Abril a Junho/2011     130,83     0,70       131,75

Julho a Setembro/2011     131,75     0,97       133,03

Outubro a Dezembro/2011     133,03     0,91       134,24

Janeiro a Março/2012     134,24     0,62       135,07

Abril a Junho/2012     135,07     2,53       138,49

Julho a Setembro/2012     138,49     3,74       143,67

Outubro a Dezembro/2012     143,67     0,67       144,63

Janeiro a Março/2013     144,63     0,84       145,84

Abril a Junho/2013

Julho a Setembro/2013

Outubro a Dezembro/2013

Observação: Como a lei foi publicada em 30/03/2007.  Em março de 2007, será calculado em 0,01%.

TABELA DE ATUALIZAÇÃO DAS DIÁRIAS

            Período      Diária    Índice % Valor Atualizado

Março/2007     140,00     0,01       140,01

Abril a Junho/2007     140,01     0,34       140,49

Julho a Setembro/2007     140,49     2,55       144,07

Outubro a Dezembro/2007     144,07     3,50       149,11

Janeiro a Março/2008     149,11     2,36       152,63

Abril a Junho/2008     152,63      4,28       159,16

Julho a Setembro/2008     159,16     1,55       161,63

Outubro a Dezembro/2008     161,63     1,23       163,62

Janeiro a Março/2009     163,62    (0,92)       162,11

Abril a Junho/2009     162,11    (0,32)       161,59

Julho a Setembro/2009     161,59    (0,37)        160,99

Outubro a Dezembro/2009     160,99    (0,11)       160,81

Janeiro a Março/2010     160,81     2,75       165,23

Abril a Junho/2010     165,23     2,81       169,87

Julho a Setembro/2010     169,87     2,07       173,39

Outubro a Dezembro/2010     173,39     3,15       178,85

Janeiro a Março/2011     178,85     2,41       183,16

Abril a Junho/2011     183,16     0,70       184,44

Julho a Setembro/2011     184,44     0,97       186,23

Outubro a Dezembro/2011     186,23     0,91       187,92

Janeiro a Março/2012     187,92     0,62       189,09

Abril a Junho/2012     189,09     2,53       193,87

Julho a Setembro/2012     193,87     3,74       201,12

Outubro a Dezembro/2012     201,12     0,67       202,47

Janeiro a Março/2013     202,47     0,84       204,17

Abril a Junho/2013

Julho a Setembro/2013

Outubro a Dezembro/2013

Observação: Como a lei foi publicada em 30/03/2007.  Em março de 2007, será calculado em 0,01%.

TABELA DE ATUALIZAÇÃO DAS DIÁRIAS

            Período      Diária    Índice % Valor Atualizado

Março/2007     80,00     0,01       80,01

Abril a Junho/2007     80,01     0,34       80,28

Julho a Setembro/2007     80,28     2,55       80,33

Outubro a Dezembro/2007     82,33     3,50       85,21

Janeiro a Março/2008     85,21     2,36       87,22

Abril a Junho/2008     87,22      4,28       90,95

Julho a Setembro/2008     90,95     1,55       92,36

Outubro a Dezembro/2008     92,36     1,23       93,50

Janeiro a Março/2009     93,50    (0,92)       92,64

Abril a Junho/2009     92,64    (0,32)       92,34

Julho a Setembro/2009     92,34    (0,37)        92,00

Outubro a Dezembro/2009     92,00    (0,11)       91,90

Janeiro a Março/2010     91,90     2,75       94,43

Abril a Junho/2010     94,43     2,81       97,08

Julho a Setembro/2010     97,08     2,07       99,09

Outubro a Dezembro/2010     99,09     3,15       102,21

Janeiro a Março/2011     102,21     2,41       104,67

Abril a Junho/2011     104,67     0,70       105,40

Julho a Setembro/2011     105,40     0,97       106,42

Outubro a Dezembro/2011     106,42     0,91       107,39

Janeiro a Março/2012     107,39     0,62       108,06

Abril a Junho/2012     108,06     2,53       110,79

Julho a Setembro/2012     110,79     3,74       114,93

Outubro a Dezembro/2012     114,93     0,67       115,70

Janeiro a Março/2013     115,70     0,84       116,67

Abril a Junho/2013

Julho a Setembro/2013

Outubro a Dezembro/2013

Observação: Como a lei foi publicada em 30/03/2007.  Em março de 2007, será calculado em 0,01%.

TABELA DE ATUALIZAÇÃO DAS DIÁRIAS

            Período      Diária    Índice % Valor Atualizado

Março/2007     125,00     0,01       125,01

Abril a Junho/2007     125,01     0,34       125,43

Julho a Setembro/2007     125,43     2,55       128,63

Outubro a Dezembro/2007     128,63     3,50       133,13

Janeiro a Março/2008     133,13     2,36       136,27

Abril a Junho/2008     136,27      4,28       142,10

Julho a Setembro/2008     142,10     1,55       144,30

Outubro a Dezembro/2008     144,30     1,23       146,07

Janeiro a Março/2009     146,07    (0,92)       144,73

Abril a Junho/2009     144,73    (0,32)       144,27

Julho a Setembro/2009     144,27    (0,37)        143,74

Outubro a Dezembro/2009     143,74    (0,11)       143,58

Janeiro a Março/2010     143,58     2,75       147,53

Abril a Junho/2010     147,53     2,81       151,68

Julho a Setembro/2010     151,68     2,07       154,82

Outubro a Dezembro/2010     154,82     3,15       159,70

Janeiro a Março/2011     159,70     2,41       163,55

Abril a Junho/2011     163,55     0,70       164,69

Julho a Setembro/2011     164,69     0,97       166,29

Outubro a Dezembro/2011     166,29     0,91       167,80

Janeiro a Março/2012     167,80     0,62       168,84

Abril a Junho/2012     168,84     2,53       173,11

Julho a Setembro/2012     173,11     3,74       179,58

Outubro a Dezembro/2012     179,58     0,67       180,78

Janeiro a Março/2013     180,78     0,84       182,30

Abril a Junho/2013

Julho a Setembro/2013

Outubro a Dezembro/2013

Observação: Como a lei foi publicada em 30/03/2007.  Em março de 2007, será calculado em 0,01%.

TABELA DE ATUALIZAÇÃO DAS DIÁRIAS

            Período      Diária    Índice % Valor Atualizado

Março/2007     50,00     0,01       50,00

Abril a Junho/2007     50,00     0,34       50,17

Julho a Setembro/2007     50,17     2,55       51,45

Outubro a Dezembro/2007     51,45     3,50       53,25

Janeiro a Março/2008     53,25     2,36       54,51

Abril a Junho/2008     54,51      4,28       56,84

Julho a Setembro/2008     56,84     1,55       57,72

Outubro a Dezembro/2008     57,72     1,23       58,43

Janeiro a Março/2009     58,43    (0,92)       57,89

Abril a Junho/2009     57,89    (0,32)       57,70

Julho a Setembro/2009     57,70    (0,37)        57,49

Outubro a Dezembro/2009     57,49    (0,11)       57,43

Janeiro a Março/2010     57,43     2,75       59,01

Abril a Junho/2010     59,01     2,81       60,67

Julho a Setembro/2010     60,67     2,07       61,93

Outubro a Dezembro/2010     61,93     3,15       63,88

Janeiro a Março/2011     63,88     2,41       65,42

Abril a Junho/2011     65,42     0,70       65,88

Julho a Setembro/2011     65,88     0,97       66,52

Outubro a Dezembro/2011     66,52     0,91       67,13

Janeiro a Março/2012     67,13     0,62       67,55

Abril a Junho/2012     67,55     2,53       69,26

Julho a Setembro/2012     69,26     3,74       71,85

Outubro a Dezembro/2012     71,85     0,67       72,33

Janeiro a Março/2013     72,33     0,84       72,94

Abril a Junho/2013

Julho a Setembro/2013

Outubro a Dezembro/2013

Observação: Como a lei foi publicada em 30/03/2007.  Em março de 2007, será calculado em 0,01%.

TABELA DE ATUALIZAÇÃO DAS DIÁRIAS

            Período      Diária    Índice % Valor Atualizado

Março/2007     70,00     0,01       70,01

Abril a Junho/2007     70,01     0,34       70,25

Julho a Setembro/2007     70,25     2,55       72,04

Outubro a Dezembro/2007     72,04     3,50       74,56

Janeiro a Março/2008     74,56     2,36       76,32

Abril a Junho/2008     76,32      4,28       79,59

Julho a Setembro/2008     79,59     1,55       80,82

Outubro a Dezembro/2008     80,82     1,23       81,81

Janeiro a Março/2009     81,81    (0,92)       81,06

Abril a Junho/2009     81,06    (0,32)       80,80

Julho a Setembro/2009     80,80    (0,37)        80,50

Outubro a Dezembro/2009     80,50    (0,11)       80,41

Janeiro a Março/2010     80,41     2,75       82,62

Abril a Junho/2010     82,62     2,81       84,94

Julho a Setembro/2010     84,94     2,07       86,70

Outubro a Dezembro/2010     86,70     3,15       89,43

Janeiro a Março/2011     89,43     2,41       91,59

Abril a Junho/2011     91,59     0,70       92,23

Julho a Setembro/2011     92,23     0,97       93,12

Outubro a Dezembro/2011     93,12     0,91       93,97

Janeiro a Março/2012     93,97     0,62       94,55

Abril a Junho/2012     94,55     2,53       96,94

Julho a Setembro/2012     96,94     3,74       100,57

Outubro a Dezembro/2012     100,57     0,67       101,24

Janeiro a Março/2013     101,24     0,84       102,09

Abril a Junho/2013

Julho a Setembro/2013

Outubro a Dezembro/2013

Observação: Como a lei foi publicada em 30/03/2007.  Em março de 2007, será calculado em 0,01%.

TABELA DE ATUALIZAÇÃO DAS DIÁRIAS

            Período      Diária    Índice % Valor Atualizado

Março/2007     200,00     0,01       200,02

Abril a Junho/2007     200,02     0,34       200,70

Julho a Setembro/2007     200,70     2,55       205,82

Outubro a Dezembro/2007     205,82     3,50       213,02

Janeiro a Março/2008     213,02     2,36       218,05

Abril a Junho/2008     218,05      4,28       227,38

Julho a Setembro/2008     227,38     1,55       230,90

Outubro a Dezembro/2008     230,90     1,23       233,74

Janeiro a Março/2009     233,74    (0,92)       231,59

Abril a Junho/2009     231,59    (0,32)       230,85

Julho a Setembro/2009     230,85    (0,37)        230,00

Outubro a Dezembro/2009     230,00    (0,11)       229,75

Janeiro a Março/2010     229,75     2,75       236,07

Abril a Junho/2010     236,07     2,81       242,70

Julho a Setembro/2010     242,70     2,07       247,72

Outubro a Dezembro/2010     247,72     3,15       255,52

Janeiro a Março/2011     255,52     2,41       261,68

Abril a Junho/2011     261,68     0,70       263,51

Julho a Setembro/2011     263,51     0,97       266,07

Outubro a Dezembro/2011     266,07     0,91       268,49

Janeiro a Março/2012     268,49     0,62       270,15

Abril a Junho/2012     270,15     2,53       276,98

Julho a Setembro/2012     276,98     3,74       287,34

Outubro a Dezembro/2012     287,34     0,67       289,27

Janeiro a Março/2013     289,27     0,84       291,70

Abril a Junho/2013

Julho a Setembro/2013

Outubro a Dezembro/2013

Observação: Como a lei foi publicada em 30/03/2007.  Em março de 2007, será calculado em 0,01%.